Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад общеразвивающего вида № 8 станицы Ленинградской

 муниципального образования Ленинградский район

П Р И К А З

От  «01» 09. 2023г.                                                                         № 88 - осн.

станица Ленинградская

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг,

не относящиеся к основным видам деятельности,  оказываемых

МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 8

в  2023-2024 учебном году

               В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации

от 15 сентября 2020 г. n 1441 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», Уставом МБДОУ детский сад общеразвивающего

вида № 8,  лицензией  от 28 сентября 2011 г. N  02868, серия  РО   № 030392,

выданной Департаментом образования и науки Краснодарского края,

приложением к лицензии от 03.03.2015г. серия 23ПО1 № 0007836, выданного

Министерством образования и науки Краснодарского края и регистрационным

номером лицензии: Л035-01218-23/00280753 согласно выписки из реестра

лицензий от  03.06.2022г., с целью расширения спектра образовательных услуг,

развития интеллектуальных и творческих способностей детей,  всестороннего

удовлетворения образовательных потребностей родителей (законных

представителей),  п р и к а з ы в а ю:

             1. Открыть  с   2023- 2024 учебного года,   платную  дополнительную

образовательную  услугу   не относящиеся к основному виду деятельности   по

парциальной образовательной программе «Английский язык для

дошкольников»:

  1.1.Кружок «Мистер язычок»,  для детей  средней группы, численностью –  18

детей;

   1.2.Кружок «Мистер язычок»,  для детей  старшей группы, численностью – 23

детей;

 1.3.Кружок    «Мистер язычок» - для детей подготовительной группы

численностью – 20 детей.

            2. Назначить    старшего воспитателя Иващенко Елену Геннадиевну,

ответственным лицом за организацию работы по оказанию платных

дополнительных образовательных услуг в ДОУ.

       2.1. Иващенко Елене Геннадиевне осуществлять свою деятельность в

соответствии с  Уставом и Положением об оказании платных дополнительных

образовательных услуг в ДОУ.

    2.2. Обеспечить контроль за:

 -  соблюдением норм и требований по охране и безопасности здоровья при

проведении с воспитанниками   дополнительных занятий;

 -   использованием  методических пособий;

 - выполнением программы;

 - перспективного планирования;

 - режимом и графиком проведения занятий в рамках дополнительных платных

образовательных  услуг.

  3.  Утвердить локальные акты:

3.1.Расписание занятий кружка:

  - «Мистер язычок»  на 2023-2024 учебный год, приложение № 1.

 3.2.   График работы педагога дополнительного образования, приложение № 2;

 3.3. Форму перспективного плана работы кружка:  «Мистер язычок»,

приложение № 3.

4. Пролонгировать:

       4.1. Должностную инструкцию педагога дополнительного образования,

(Приказ от 31.08.2021г. № 68-осн.)

      4.2. Положение  об оказании платных дополнительных образовательных

услуг в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский  сад общеразвивающего вида № 8 станицы Ленинградской

муниципального образования Ленинградский район ( Приказ от 14.12.2020г.№

109-осн.).

5.Назаначить ответственных лиц:  старшего воспитателя - Иващенко Е.Г. и

инструктора по ФК -  Масич Т.А., за регистрацию родителей (законных

представителей), зачисление  воспитанников и размещение программ по

дополнительным платным услугам на портале дополнительных услуг

«Навигатор», срок до 05.09.2023г.

 6. Для проведения занятий в рамках предоставления платных  дополнительных

образовательных услуг, предоставить помещение музыкального зала,

свободное от образовательного процесса с детьми, с использованием

интерактивной доски.

   7. Ежемесячно заключать договор на оказание  возмездных услуг по платным

дополнительным образовательным услугам с педагогом дополнительного

образования Степаненко Екатериной Николаевной.

   9. Заключить договора с родителями (законными представителями)

воспитанников на оказание платных дополнительных образовательных услуг.

Срок 05.09.2023г.

   10. Оплату за платные дополнительные образовательные услуги осуществлять

в соответствии с тарифами, установленными решением Совета

муниципального образования Ленинградский район от 25 августа 2017 года №

67 «Об утверждении перечня и тарифов на платные дополнительные

образовательные услуги в дошкольном образовании», на основании расчетов

МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» через

отделения банка, в срок до 25 числа каждого месяца.

  11. Возложить ответственность за ведение табеля посещаемости

дополнительных платных образовательных услуг и своевременную оплату, с

предоставлением квитанций родителям и (законными представителями),

на воспитателей:

  -  средняя группа – Лысенко Е.И.,Солодкова Я.В.;

  -  старшая группа - Чумак А.А., Жукова Н.А.;

  -  подготовительная группа –  Картуз В.Н., Солодкова Я.В.

12.Ответственным воспитателям,     предоставлять старшему воспитателю

Иващенко Е.Г. в срок до 28  числа каждого месяца, учетную документацию

(табеля и квитанции по оплате) по   дополнительной  платной

образовательной  услуге.

   13. Денежные средства, поступившие на внебюджетный счет   МБДОУ детский

сад общеразвивающего вида № 8 за оказание платной дополнительной

образовательной  услуги,  расходовать на оплату труда педагогу, оказывающим

платные дополнительные образовательные  услуги,  налоги  и    оставшаяся

сумма используется на улучшение материально-технической базы учреждения и

другие расходы.

  14. Контроль за исполнением приказа оставляю за старшим воспитателем

Иващенко Еленой Геннадиевной.

Заведующий  МБДОУ детский сад

общеразвивающего вида № 8                                 _______                   Л.Г. Масич

С приказом ознакомлены:                                       ________             Е. Г. Иващенко

                                                                              ________                         Т.А. Масич

                                                                                    ________           Е.Н. Степаненко

                                                                               ___________               Е.И.Лысенко

                                                                              ________                      Н.А. Жукова

                                                                              ________                         В.Н. Картуз

                                                                             ________            И.Н. Михайличенко

                                                                             ________                    Я.В.Солодкова

Приложение № 1

к приказу от 01.09.2023г. № 88 - осн.

Расписание   кружковых   занятий в МБДОУ № 8 на 2023-2024гг:

«Мистер язычок» (обучение английскому языку)

Дни недели Группы Наименование

платных

образовательных

услуг

Время

Вторник Средняя группа

№ 1

Обучение

дошкольников

английскому

языку

15.40 – 16.00

Старшая группа

№ 3

16.05 – 16.30

Подготовительная

к школе группа №

5

16.35 – 17.05

Четверг

Средняя группа

№ 1

Обучение

дошкольников

английскому

языку

15.40 – 16.00

Старшая группа

№ 3

16.05 – 16. 30

Пятница Подготовительная

к школе группа №

5

Обучение

дошкольников

английскому

языку

16.35 – 17.05

Иващенко Е.Г. - старший воспитатель

Приложение № 2

 к приказу от 01.09.2023г. № 88   - осн.

График работы на 2023-2024гг.

педагогов дополнительного образования

№ п/п Ф.И.О. Занимаемая

должность

Дни недели Время

работы

1. Степаненко Екатерина

Николаевна

Педагог

дополнительного

образования

вторник 15.30-17.10

четверг 15.30-16.40

пятница 16.20- 17.15

Исполнитель:  старший воспитатель,  Иващенко Е.Г

Приложение № 3

 к приказу от 01.09.2023г. № 88  - осн.

Форма перспективного планирования образовательной деятельности,
 к «Парциальной образовательной программе «Английский язык для

дошкольников» в 2023-2024гг.

(средняя, старшая и подготовительная группы)

№

п/п

Дата

прове

дения

Цели занятия Активная

лексика

Лексические

единицы и

фразы,

усваиваемые

рецептивно

Фразы

для

введения

занятия

Средства обучения

1.

2.

Исполнитель:  старший воспитатель,  Иващенко Е.Г.

		2023-10-12T09:36:07+0300
	Масич Любовь Григорьевна